
Original Modificacion Vigente Devengado
Devengadoa

 la Fecha

Balance 
Disponible

Pr

Dest
inof
ond
o Pry

Act. Obj Cta.
Sub
 Cta Aux.

Estructura Clasificador
FF OF

Presupuesto
Acomulado 

Anterior Compro
metido

Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 GASTO DE PERSONAL1120010117 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

Normas, Políticas y 
Administración Municipal

01 5,365,011.75 0.00 5,365,011.75 0.00 0.00 130,394.10 130,394.10 5,234,617.65130,394.10

1,109,556.20 0.00 1,109,556.20 0.00 0.00 27,504.57 27,504.57 1,082,051.63100 00 0001 Normas y Seguimientos 27,504.57

REMUNERACIONES Y CONT 1,109,556.20 1,109,556.20 0.00 0.00 27,504.57 1,082,051.630.00 27,504.57100 00 0001 12 27,504.57

897,000.00 0.00 897,000.00 0.00 0.00 27,504.57 27,504.57 869,495.43REMUNERACIONES11100 00 0001 2 27,504.57

828,000.00 0.00 828,000.00 0.00 0.00 27,504.57 27,504.57 800,495.43Remuneraciones11100 00 0001 2 1 27,504.57

151,625.000.000.00151,625.000.00151,625.00 0.00 001 1 1 01 Sueldos fijos   100 00 0001 30 10211012P 9995 0.00

648,870.4327,504.5727,504.57676,375.000.00676,375.00 0.00 001 1 1 01 Sueldos fijos   100 00 0001 20 10011012P 1955 27,504.57

69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00Sueldo anual no.1311100 00 0001 2 4 0.00

69,000.000.000.0069,000.000.0069,000.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0001 20 10011012P 1955 0.00

85,955.00 0.00 85,955.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,955.00DIETAS Y GASTOS DE 
REPRESENTACION

31100 00 0001 2 0.00

1,955.00 0.00 1,955.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,955.00Dietas31100 00 0001 2 1 0.00

1,955.000.000.001,955.000.001,955.00 0.00 001 3 1 01 Dietas en el país  100 00 0001 20 10011012P 1955 0.00

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00Gastos de representación  31100 00 0001 2 2 0.00

84,000.000.000.0084,000.000.0084,000.00 0.00 001 3 2 01 Gastos de representación en 
el pais

100 00 0001 20 10011012P 1955 0.00

126,601.20 0.00 126,601.20 0.00 0.00 0.00 0.00 126,601.20CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

51100 00 0001 2 0.00
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AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE
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FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

58,788.00 0.00 58,788.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,788.00Contribuciones al seguro de 
salud

51100 00 0001 2 1 0.00

58,788.000.000.0058,788.000.0058,788.00 0.00 001 5 1 01 Contribuciones al seguro de 
salud

100 00 0001 20 10011012P 1955 0.00

58,705.20 0.00 58,705.20 0.00 0.00 0.00 0.00 58,705.20Contribuciones al seguro de 
pensiones

51100 00 0001 2 2 0.00

58,705.200.000.0058,705.200.0058,705.20 0.00 001 5 2 01 Contribuciones al seguro de 
pensiones

100 00 0001 20 10011012P 1955 0.00

9,108.00 0.00 9,108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,108.00Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

51100 00 0001 2 3 0.00

9,108.000.000.009,108.000.009,108.00 0.00 001 5 3 01 Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

100 00 0001 20 10011012P 1955 0.00

3,181,349.95 0.00 3,181,349.95 0.00 0.00 88,913.82 88,913.82 3,092,436.13100 00 0003 Administración Municipal 88,913.82

REMUNERACIONES Y CONT 3,152,549.80 3,152,549.80 0.00 0.00 85,913.82 3,066,635.980.00 85,913.82100 00 0003 12 85,913.82

2,340,900.00 0.00 2,340,900.00 0.00 0.00 68,817.29 68,817.29 2,272,082.71REMUNERACIONES11100 00 0003 2 68,817.29

2,178,600.00 0.00 2,178,600.00 0.00 0.00 68,817.29 68,817.29 2,109,782.71Remuneraciones11100 00 0003 2 1 68,817.29

231,000.000.000.00231,000.000.00231,000.00 0.00 001 1 1 01 Sueldos fijos   100 00 0003 30 10211012P 9998 0.00

347,600.000.000.00347,600.000.00347,600.00 0.00 001 1 1 01 Sueldos fijos   100 00 0003 30 10211012P 9996 0.00

1,531,182.7168,817.2968,817.291,600,000.000.001,600,000.00 0.00 001 1 1 01 Sueldos fijos   100 00 0003 20 10011012P 1955 68,817.29

162,300.00 0.00 162,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,300.00Sueldo anual no.1311100 00 0003 2 4 0.00

162,300.000.000.00162,300.000.00162,300.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0003 20 10011012P 1955 0.00
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220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00SOBRESUELDOS21100 00 0003 2 0.00

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00Compensación21100 00 0003 2 2 0.00

10,500.000.000.0010,500.000.0010,500.00 0.00 001 2 2 04 Prima de transporte100 00 0003 30 10211012P 9998 0.00

209,500.000.000.00209,500.000.00209,500.00 0.00 001 2 2 04 Prima de transporte100 00 0003 20 10011012P 1955 0.00

272,394.60 0.00 272,394.60 0.00 0.00 0.00 0.00 272,394.60DIETAS Y GASTOS DE 
REPRESENTACION

31100 00 0003 2 0.00

173,394.60 0.00 173,394.60 0.00 0.00 0.00 0.00 173,394.60Dietas31100 00 0003 2 1 0.00

173,394.600.000.00173,394.600.00173,394.60 0.00 001 3 1 01 Dietas en el país  100 00 0003 20 10011012P 1955 0.00

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00Gastos de representación  31100 00 0003 2 2 0.00

99,000.000.000.0099,000.000.0099,000.00 0.00 001 3 2 01 Gastos de representación en 
el pais

100 00 0003 20 10011012P 1955 0.00

319,255.20 0.00 319,255.20 0.00 0.00 17,096.53 17,096.53 302,158.67CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

51100 00 0003 2 17,096.53

148,248.00 0.00 148,248.00 0.00 0.00 17,096.53 17,096.53 131,151.47Contribuciones al seguro de 
salud

51100 00 0003 2 1 17,096.53

131,151.4717,096.5317,096.53148,248.000.00148,248.00 0.00 001 5 1 01 Contribuciones al seguro de 
salud

100 00 0003 20 10011012P 1955 17,096.53

148,039.20 0.00 148,039.20 0.00 0.00 0.00 0.00 148,039.20Contribuciones al seguro de 
pensiones

51100 00 0003 2 2 0.00

148,039.200.000.00148,039.200.00148,039.20 0.00 001 5 2 01 Contribuciones al seguro de 
pensiones

100 00 0003 20 10011012P 1955 0.00

22,968.00 0.00 22,968.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,968.00Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

51100 00 0003 2 3 0.00

22,968.000.000.0022,968.000.0022,968.00 0.00 001 5 3 01 Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

100 00 0003 20 10011012P 1955 0.00
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CONTRATACIÓN DE SERVICI 28,800.15 28,800.15 0.00 0.00 3,000.00 25,800.150.00 3,000.00100 00 0003 22 3,000.00

28,800.15 0.00 28,800.15 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 25,800.15VIÁTICOS32100 00 0003 2 3,000.00

28,800.15 0.00 28,800.15 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 25,800.15Viáticos dentro del país32100 00 0003 2 1 3,000.00

25,800.153,000.003,000.0028,800.150.0028,800.15 0.00 002 3 1 01 Viáticos dentro del país  100 00 0003 20 10011012P 1955 3,000.00

1,074,105.60 0.00 1,074,105.60 0.00 0.00 13,975.71 13,975.71 1,060,129.89100 00 0004 Servicios Administrativo y 
Financieros

13,975.71

REMUNERACIONES Y CONT 1,068,105.60 1,068,105.60 0.00 0.00 13,676.19 1,054,429.410.00 13,676.19100 00 0004 12 13,676.19

936,000.00 0.00 936,000.00 0.00 0.00 13,676.19 13,676.19 922,323.81REMUNERACIONES11100 00 0004 2 13,676.19

864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 0.00 13,676.19 13,676.19 850,323.81Remuneraciones11100 00 0004 2 1 13,676.19

850,323.8113,676.1913,676.19864,000.000.00864,000.00 0.00 001 1 1 01 Sueldos fijos   100 00 0004 20 10011022P 1955 13,676.19

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00Sueldo anual no.1311100 00 0004 2 4 0.00

72,000.000.000.0072,000.000.0072,000.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.13100 00 0004 20 10011022P 1955 0.00

132,105.60 0.00 132,105.60 0.00 0.00 0.00 0.00 132,105.60CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

51100 00 0004 2 0.00

61,344.00 0.00 61,344.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,344.00Contribuciones al seguro de 
salud

51100 00 0004 2 1 0.00

61,344.000.000.0061,344.000.0061,344.00 0.00 001 5 1 01 Contribuciones al seguro de 
salud

100 00 0004 20 10011022P 1955 0.00

61,257.60 0.00 61,257.60 0.00 0.00 0.00 0.00 61,257.60Contribuciones al seguro de 
pensiones

51100 00 0004 2 2 0.00
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61,257.600.000.0061,257.600.0061,257.60 0.00 001 5 2 01 Contribuciones al seguro de 
pensiones

100 00 0004 20 10011022P 1955 0.00

9,504.00 0.00 9,504.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,504.00Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

51100 00 0004 2 3 0.00

9,504.000.000.009,504.000.009,504.00 0.00 001 5 3 01 Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

100 00 0004 20 10011022P 1955 0.00

CONTRATACIÓN DE SERVICI 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 299.52 5,700.480.00 299.52100 00 0004 22 299.52

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 299.52 299.52 5,700.48OTROS SERVICIOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

82100 00 0004 2 299.52

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 299.52 299.52 5,700.48Comisiones y gastos 
bancarios  

82100 00 0004 2 2 299.52

5,700.48299.52299.526,000.000.006,000.00 0.00 002 8 2 01 Comisiones y gastos 
bancarios  

100 00 0004 20 10011022P 1955 299.52

Gestion y Administración de 
Servicios Sociales

14 741,740.00 0.00 741,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 741,740.000.00

741,740.00 0.00 741,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 741,740.001400 00 0001 Asistencia Social 0.00

REMUNERACIONES Y CONT 741,740.00 741,740.00 0.00 0.00 0.00 741,740.000.00 0.001400 00 0001 12 0.00

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00REMUNERACIONES111400 00 0001 2 0.00

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00Remuneraciones111400 00 0001 2 1 0.00

600,000.000.000.00600,000.000.00600,000.00 0.00 001 1 1 01 Sueldos fijos   1400 00 0001 20 10045102P 1955 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00Sueldo anual no.13111400 00 0001 2 4 0.00

50,000.000.000.0050,000.000.0050,000.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131400 00 0001 20 10045102P 1955 0.00
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91,740.00 0.00 91,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,740.00CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

511400 00 0001 2 0.00

42,600.00 0.00 42,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,600.00Contribuciones al seguro de 
salud

511400 00 0001 2 1 0.00

42,600.000.000.0042,600.000.0042,600.00 0.00 001 5 1 01 Contribuciones al seguro de 
salud

1400 00 0001 20 10045102P 1955 0.00

42,540.00 0.00 42,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,540.00Contribuciones al seguro de 
pensiones

511400 00 0001 2 2 0.00

42,540.000.000.0042,540.000.0042,540.00 0.00 001 5 2 01 Contribuciones al seguro de 
pensiones

1400 00 0001 20 10045102P 1955 0.00

6,600.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.00Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

511400 00 0001 2 3 0.00

6,600.000.000.006,600.000.006,600.00 0.00 001 5 3 01 Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

1400 00 0001 20 10045102P 1955 0.00
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6,106,751.75 0.00 6,106,751.75 0.00 0.00 130,394.10 130,394.10 5,976,357.65TOTAL DE CUENTA RD$

Preparado por Revisado por Aprobado  por

130,394.10
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Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE
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CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 SERVICIOS MUNICIPALES1120001087 Nombre de la cuenta
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gna
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TID
AD 
RE
CE

FE

Normas, Políticas y 
Administración Municipal

01 1,709,889.59 0.00 1,709,889.59 0.00 0.00 49,042.43 49,042.43 1,660,847.1649,042.43

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00100 00 0001 Normas y Seguimientos 0.00

CONTRATACIÓN DE SERVICI 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.00 0.00100 00 0001 22 0.00

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00OTROS SERVICIOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

82100 00 0001 2 0.00

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00Organización de eventos y 
festividades

82100 00 0001 2 6 0.00

60,000.000.000.0060,000.000.0060,000.00 0.00 002 8 6 01 Eventos generales100 00 0001 20 10011012S 1955 0.00

1,583,551.78 0.00 1,583,551.78 0.00 0.00 48,092.13 48,092.13 1,535,459.65100 00 0003 Administración Municipal 48,092.13

REMUNERACIONES Y CONT 158,612.80 158,612.80 0.00 0.00 0.00 158,612.800.00 0.00100 00 0003 12 0.00

158,612.80 0.00 158,612.80 0.00 0.00 0.00 0.00 158,612.80REMUNERACIONES11100 00 0003 2 0.00

158,612.80 0.00 158,612.80 0.00 0.00 0.00 0.00 158,612.80Prestaciones económicas11100 00 0003 2 5 0.00

158,612.800.000.00158,612.800.00158,612.80 0.00 001 1 5 01 Prestaciones económicas100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

CONTRATACIÓN DE SERVICI 1,154,938.98 1,154,938.98 0.00 0.00 13,602.13 1,141,336.850.00 13,602.13100 00 0003 22 13,602.13

139,000.00 0.00 139,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,000.00SERVICIOS BASICOS12100 00 0003 2 0.00

104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00Teléfono local12100 00 0003 2 3 0.00
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AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 SERVICIOS MUNICIPALES1120001087 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

104,000.000.000.00104,000.000.00104,000.00 0.00 002 1 3 01 Teléfono local  100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00Servicio de internet y 
televisión por cable

12100 00 0003 2 5 0.00

25,000.000.000.0025,000.000.0025,000.00 0.00 002 1 5 01 Servicio de internet y televisión 
por cable 

100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Agua12100 00 0003 2 7 0.00

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 002 1 7 01 Agua 100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y 
ENCUADERNACION

22100 00 0003 2 0.00

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00Publicidad y propaganda  22100 00 0003 2 1 0.00

110,000.000.000.00110,000.000.00110,000.00 0.00 002 2 1 01 Publicidad y propaganda100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00Impresión y encuadernación  22100 00 0003 2 2 0.00

50,000.000.000.0050,000.000.0050,000.00 0.00 002 2 2 01 Impresión y encuadernación100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00ALQUILERES Y RENTAS52100 00 0003 2 0.00

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00Otros alquileres  52100 00 0003 2 8 0.00

40,000.000.000.0040,000.000.0040,000.00 0.00 002 5 8 01 Otros alquileres  100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00SERVICIOS DE 
CONSERVACION, 

72100 00 0003 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Contratación de obras 
menores

72100 00 0003 2 1 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 002 7 1 01 Obras Menores en 
edificaciones

100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00
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Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 SERVICIOS MUNICIPALES1120001087 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

715,938.98 0.00 715,938.98 0.00 0.00 13,602.13 13,602.13 702,336.85OTROS SERVICIOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

82100 00 0003 2 13,602.13

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Servicios funerarios y 
gastos conexos 

82100 00 0003 2 4 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 002 8 4 01 Servicios funerarios y gastos 
conexos 

100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

440,000.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00 3,952.13 3,952.13 436,047.87Organización de eventos y 
festividades

82100 00 0003 2 6 3,952.13

136,047.873,952.133,952.13140,000.000.00140,000.00 0.00 002 8 6 01 Eventos generales100 00 0003 20 10011012S 1955 3,952.13

150,000.000.000.00150,000.000.00150,000.00 0.00 002 8 6 02 Festividades100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

150,000.000.000.00150,000.000.00150,000.00 0.00 002 8 6 03 Actuaciones deportivas100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

175,938.98 0.00 175,938.98 0.00 0.00 9,650.00 9,650.00 166,288.98Servicios Técnicos y 
Profesionales  

82100 00 0003 2 7 9,650.00

166,288.989,650.009,650.00175,938.980.00175,938.98 0.00 002 8 7 06 Otros servicios técnicos 
profesionales

100 00 0003 20 10011012S 1955 9,650.00

MATERIAL Y SUMINISTRO 270,000.00 270,000.00 0.00 0.00 34,490.00 235,510.000.00 34,490.00100 00 0003 32 34,490.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES

13100 00 0003 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Alimentos y bebidas para 
personas  

13100 00 0003 2 1 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 003 1 1 01 Alimentos y bebidas para 
personas  

100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00TEXTILES Y VESTUARIOS23100 00 0003 2 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Prendas de vestir  23100 00 0003 2 3 0.00

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 003 2 3 01 Prendas de vestir  100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00
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AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 SERVICIOS MUNICIPALES1120001087 Nombre de la cuenta
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asi
gna
do

EN
TID
AD 
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CE

FE

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00PRODUCTOS DE PAPEL, 
CARTON E IMPRESOS

33100 00 0003 2 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Papel de escritorio 33100 00 0003 2 1 0.00

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 003 3 1 01 Papel de escritorio 100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 34,490.00 34,490.00 65,510.00PRODUCTOS DE CUERO, 
CAUCHO Y PLÁSTICO

53100 00 0003 2 34,490.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 34,490.00 34,490.00 65,510.00Llantas y neumáticos  53100 00 0003 2 3 34,490.00

65,510.0034,490.0034,490.00100,000.000.00100,000.00 0.00 003 5 3 01 Llantas y neumáticos  100 00 0003 20 10011012S 1955 34,490.00

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00PRODUCTOS Y UTILES 
VARIOS

93100 00 0003 2 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Material para limpieza  93100 00 0003 2 1 0.00

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 003 9 1 01 Material para limpieza  100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00Utiles de escritorio, oficina 
informática y de enseñanza  

93100 00 0003 2 2 0.00

20,000.000.000.0020,000.000.0020,000.00 0.00 003 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina 
informática y de enseñanza  

100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00Otros repuestos y 
accesorios menores

93100 00 0003 2 8 0.00

20,000.000.000.0020,000.000.0020,000.00 0.00 003 9 8 01 Otros repuestos y accesorios 
menores

100 00 0003 20 10011012S 1955 0.00

66,337.81 0.00 66,337.81 0.00 0.00 950.30 950.30 65,387.51100 00 0004 Servicios Administrativo y 
Financieros

950.30

CONTRATACIÓN DE SERVICI 19,337.81 19,337.81 0.00 0.00 950.30 18,387.510.00 950.30100 00 0004 22 950.30
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gna
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EN
TID
AD 
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CE
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10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y 
ENCUADERNACION

22100 00 0004 2 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Impresión y encuadernación  22100 00 0004 2 2 0.00

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 002 2 2 01 Impresión y encuadernación100 00 0004 20 10011022S 1955 0.00

9,337.81 0.00 9,337.81 0.00 0.00 950.30 950.30 8,387.51OTROS SERVICIOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

82100 00 0004 2 950.30

9,337.81 0.00 9,337.81 0.00 0.00 950.30 950.30 8,387.51Comisiones y gastos 
bancarios  

82100 00 0004 2 2 950.30

8,387.51950.30950.309,337.810.009,337.81 0.00 002 8 2 01 Comisiones y gastos 
bancarios  

100 00 0004 20 10011022S 1955 950.30

MATERIAL Y SUMINISTRO 47,000.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 47,000.000.00 0.00100 00 0004 32 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00TEXTILES Y VESTUARIOS23100 00 0004 2 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00Prendas de vestir  23100 00 0004 2 3 0.00

20,000.000.000.0020,000.000.0020,000.00 0.00 003 2 3 01 Prendas de vestir  100 00 0004 20 10011022S 1955 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00PRODUCTOS DE PAPEL, 
CARTON E IMPRESOS

33100 00 0004 2 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00Papel de escritorio 33100 00 0004 2 1 0.00

10,000.000.000.0010,000.000.0010,000.00 0.00 003 3 1 01 Papel de escritorio 100 00 0004 20 10011022S 1955 0.00

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00PRODUCTOS Y UTILES 
VARIOS

93100 00 0004 2 0.00

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00Utiles de escritorio, oficina 
informática y de enseñanza  

93100 00 0004 2 2 0.00

17,000.000.000.0017,000.000.0017,000.00 0.00 003 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina 
informática y de enseñanza  

100 00 0004 20 10011022S 1955 0.00
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Gestión y Administración de 
Servicios Sociales

12 4,431,057.15 0.00 4,431,057.15 0.00 0.00 13,144.40 13,144.40 4,417,912.7513,144.40

4,001,212.60 0.00 4,001,212.60 0.00 0.00 9,192.27 9,192.27 3,992,020.331200 00 0003 Manejo de Residuos Solidos 9,192.27

REMUNERACIONES Y CONT 4,001,212.60 4,001,212.60 0.00 0.00 9,192.27 3,992,020.330.00 9,192.271200 00 0003 12 9,192.27

3,503,500.00 0.00 3,503,500.00 0.00 0.00 9,192.27 9,192.27 3,494,307.73REMUNERACIONES111200 00 0003 2 9,192.27

3,234,000.00 0.00 3,234,000.00 0.00 0.00 9,192.27 9,192.27 3,224,807.73Remuneraciones al personal 
con carácter transitorio

111200 00 0003 2 2 9,192.27

3,224,807.739,192.279,192.273,234,000.000.003,234,000.00 0.00 001 1 2 08 Personal de Caracter temporal1200 00 0003 20 10032022S 1955 9,192.27

269,500.00 0.00 269,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,500.00Sueldo anual no.13111200 00 0003 2 4 0.00

269,500.000.000.00269,500.000.00269,500.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0003 20 10032022S 1955 0.00

497,712.60 0.00 497,712.60 0.00 0.00 0.00 0.00 497,712.60CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

511200 00 0003 2 0.00

229,290.60 0.00 229,290.60 0.00 0.00 0.00 0.00 229,290.60Contribuciones al seguro de 
salud

511200 00 0003 2 1 0.00

229,290.600.000.00229,290.600.00229,290.60 0.00 001 5 1 01 Contribuciones al seguro de 
salud

1200 00 0003 20 10032022S 1955 0.00

229,614.00 0.00 229,614.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,614.00Contribuciones al seguro de 
pensiones

511200 00 0003 2 2 0.00

229,614.000.000.00229,614.000.00229,614.00 0.00 001 5 2 01 Contribuciones al seguro de 
pensiones

1200 00 0003 20 10032022S 1955 0.00

38,808.00 0.00 38,808.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,808.00Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

511200 00 0003 2 3 0.00

38,808.000.000.0038,808.000.0038,808.00 0.00 001 5 3 01 Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

1200 00 0003 20 10032022S 1955 0.00
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118,774.40 0.00 118,774.40 0.00 0.00 0.00 0.00 118,774.401200 00 0004 Supervision y 
Administración de 
Cementerios

0.00

REMUNERACIONES Y CONT 118,774.40 118,774.40 0.00 0.00 0.00 118,774.400.00 0.001200 00 0004 12 0.00

104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00REMUNERACIONES111200 00 0004 2 0.00

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00Remuneraciones al personal 
con carácter transitorio

111200 00 0004 2 2 0.00

96,000.000.000.0096,000.000.0096,000.00 0.00 001 1 2 08 Personal de Caracter temporal1200 00 0004 20 10031012S 1955 0.00

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00Sueldo anual no.13111200 00 0004 2 4 0.00

8,000.000.000.008,000.000.008,000.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0004 20 10031012S 1955 0.00

14,774.40 0.00 14,774.40 0.00 0.00 0.00 0.00 14,774.40CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

511200 00 0004 2 0.00

6,806.40 0.00 6,806.40 0.00 0.00 0.00 0.00 6,806.40Contribuciones al seguro de 
salud

511200 00 0004 2 1 0.00

6,806.400.000.006,806.400.006,806.40 0.00 001 5 1 01 Contribuciones al seguro de 
salud

1200 00 0004 20 10031012S 1955 0.00

6,816.00 0.00 6,816.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,816.00Contribuciones al seguro de 
pensiones

511200 00 0004 2 2 0.00

6,816.000.000.006,816.000.006,816.00 0.00 001 5 2 01 Contribuciones al seguro de 
pensiones

1200 00 0004 20 10031012S 1955 0.00

1,152.00 0.00 1,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,152.00Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

511200 00 0004 2 3 0.00

1,152.000.000.001,152.000.001,152.00 0.00 001 5 3 01 Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

1200 00 0004 20 10031012S 1955 0.00
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311,070.15 0.00 311,070.15 0.00 0.00 3,952.13 3,952.13 307,118.021200 00 0005 Administración y 
Reparación de Unidades 
Motorizadas

3,952.13

REMUNERACIONES Y CONT 311,070.15 311,070.15 0.00 0.00 3,952.13 307,118.020.00 3,952.131200 00 0005 12 3,952.13

272,376.00 0.00 272,376.00 0.00 0.00 3,952.13 3,952.13 268,423.87REMUNERACIONES111200 00 0005 2 3,952.13

251,424.00 0.00 251,424.00 0.00 0.00 3,952.13 3,952.13 247,471.87Remuneraciones al personal 
con carácter transitorio

111200 00 0005 2 2 3,952.13

247,471.873,952.133,952.13251,424.000.00251,424.00 0.00 001 1 2 08 Personal de Caracter temporal1200 00 0005 20 10021022S 1955 3,952.13

20,952.00 0.00 20,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,952.00Sueldo anual no.13111200 00 0005 2 4 0.00

20,952.000.000.0020,952.000.0020,952.00 0.00 001 1 4 01 Sueldo anual no.131200 00 0005 20 10021022S 1955 0.00

38,694.15 0.00 38,694.15 0.00 0.00 0.00 0.00 38,694.15CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

511200 00 0005 2 0.00

17,825.96 0.00 17,825.96 0.00 0.00 0.00 0.00 17,825.96Contribuciones al seguro de 
salud

511200 00 0005 2 1 0.00

17,825.960.000.0017,825.960.0017,825.96 0.00 001 5 1 01 Contribuciones al seguro de 
salud

1200 00 0005 20 10021022S 1955 0.00

17,851.10 0.00 17,851.10 0.00 0.00 0.00 0.00 17,851.10Contribuciones al seguro de 
pensiones

511200 00 0005 2 2 0.00

17,851.100.000.0017,851.100.0017,851.10 0.00 001 5 2 01 Contribuciones al seguro de 
pensiones

1200 00 0005 20 10021022S 1955 0.00

3,017.09 0.00 3,017.09 0.00 0.00 0.00 0.00 3,017.09Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

511200 00 0005 2 3 0.00

3,017.090.000.003,017.090.003,017.09 0.00 001 5 3 01 Contribuciones al seguro de 
riesgo laboral

1200 00 0005 20 10021022S 1955 0.00

Gestion y Administración de 
Servicios Sociales

14 1,431,425.42 0.00 1,431,425.42 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 1,419,425.4212,000.00
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Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 SERVICIOS MUNICIPALES1120001087 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

1,431,425.42 0.00 1,431,425.42 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 1,419,425.421400 00 0001 Asistencia Social 12,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIE 1,431,425.42 1,431,425.42 0.00 0.00 12,000.00 1,419,425.420.00 12,000.001400 00 0001 42 12,000.00

1,431,425.42 0.00 1,431,425.42 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 1,419,425.42TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL SECTOR 

141400 00 0001 2 12,000.00

1,431,425.42 0.00 1,431,425.42 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 1,419,425.42Ayudas y donaciones a 
personas  

141400 00 0001 2 2 12,000.00

402,926.420.000.00402,926.420.00402,926.42 0.00 004 1 2 01 Ayudas y donaciones 
programadas a hogares y 

1400 00 0001 20 10045102S 1955 0.00

110,000.000.000.00110,000.000.00110,000.00 0.00 004 1 2 02 Ayudas y donaciones 
ocasionales a hogares y 

1400 00 0001 20 10045102S 1955 0.00

188,015.000.000.00188,015.000.00188,015.00 0.00 004 1 2 02 Ayudas y donaciones 
ocasionales a hogares y 

1400 00 0001 30 10245102S 9995 0.00

299,460.000.000.00299,460.000.00299,460.00 0.00 004 1 2 02 Ayudas y donaciones 
ocasionales a hogares y 

1400 00 0001 30 10245102S 9998 0.00

419,024.0012,000.0012,000.00431,024.000.00431,024.00 0.00 004 1 2 02 Ayudas y donaciones 
ocasionales a hogares y 

1400 00 0001 30 10245102S 9996 12,000.00
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Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 SERVICIOS MUNICIPALES1120001087 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

7,572,372.16 0.00 7,572,372.16 0.00 0.00 74,186.83 74,186.83 7,498,185.33TOTAL DE CUENTA RD$

Preparado por Revisado por Aprobado  por

74,186.83
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Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 INVERSION DE OBRAS1120010109 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

Normas, Políticas y 
Administración Municipal

01 1,264,000.00 0.00 1,264,000.00 0.00 0.00 423.52 423.52 1,263,576.48423.52

1,240,000.00 0.00 1,240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,240,000.00100 00 0003 Administración Municipal 0.00

CONTRATACIÓN DE SERVICI 1,240,000.00 1,240,000.00 0.00 0.00 0.00 1,240,000.000.00 0.00100 00 0003 22 0.00

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00ALQUILERES Y RENTAS52100 00 0003 2 0.00

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00Alquileres de equipos de 
transporte, tracción y 

52100 00 0003 2 4 0.00

540,000.000.000.00540,000.000.00540,000.00 0.00 002 5 4 01 Alquileres de equipos de 
transporte, tracción y 

100 00 0003 20 10011012I 1955 0.00

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00SERVICIOS DE 
CONSERVACION, 

72100 00 0003 2 0.00

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00Contratación de obras 
menores

72100 00 0003 2 1 0.00

700,000.000.000.00700,000.000.00700,000.00 0.00 002 7 1 01 Obras Menores en 
edificaciones

100 00 0003 20 10011012I 1955 0.00

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 423.52 423.52 23,576.48100 00 0004 Servicios Administrativo y 
Financieros

423.52

CONTRATACIÓN DE SERVICI 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 423.52 23,576.480.00 423.52100 00 0004 22 423.52

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 423.52 423.52 23,576.48OTROS SERVICIOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

82100 00 0004 2 423.52

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 423.52 423.52 23,576.48Comisiones y gastos 
bancarios  

82100 00 0004 2 2 423.52

23,576.48423.52423.5224,000.000.0024,000.00 0.00 002 8 2 01 Comisiones y gastos 
bancarios  

100 00 0004 20 10011022I 1955 423.52
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA
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EN
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AD 
RE
CE

FE

Obras Publicas Municipales11 4,885,000.00 0.00 4,885,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,885,000.000.00

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.001100 00 0001 Coordinación, Ejecucióon y 
Fiscalización de Obras

0.00

BIENES MUEBLES, INMUEB 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 110,000.000.00 0.001100 00 0001 62 0.00

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00BIENES INTANGIBLES861100 00 0001 2 0.00

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00Estudios de preinversión 861100 00 0001 2 5 0.00

110,000.000.000.00110,000.000.00110,000.00 0.00 006 8 5 01 Estudios de preinversión 1100 00 0001 20 10025032I 1955 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.001100 01 0055 CONSTRUCCION DE 
CONTENES Y DOS 
BADENES EN JALONGA

0.00

OBRAS 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.00 0.001100 01 0055 72 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00INFRAESTRUCTURA271100 01 0055 2 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 01 0055 2 4 0.00

500,000.000.000.00500,000.000.00500,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 01 0055 20 10026012I 1955 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.001100 01 0056 CONSTRUCION DE 
CONTENES, PUENTES EN 
BARRIO LA BOMBA

0.00

OBRAS 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.00 0.001100 01 0056 72 0.00
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 INVERSION DE OBRAS1120010109 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
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No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00INFRAESTRUCTURA271100 01 0056 2 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 01 0056 2 4 0.00

500,000.000.000.00500,000.000.00500,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 01 0056 20 10026012I 1955 0.00

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.001100 11 0051 CONSTRUCCION 
MONUMENTO LA BIBLIA

0.00

OBRAS 1,700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.000.00 0.001100 11 0051 72 0.00

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00INFRAESTRUCTURA271100 11 0051 2 0.00

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00Obras urbanísticas271100 11 0051 2 7 0.00

184,000.000.000.00184,000.000.00184,000.00 0.00 007 2 7 01 Obras urbanísticas1100 11 0051 30 10241012I 9995 0.00

481,160.000.000.00481,160.000.00481,160.00 0.00 007 2 7 01 Obras urbanísticas1100 11 0051 30 10241012I 9996 0.00

1,034,840.000.000.001,034,840.000.001,034,840.00 0.00 007 2 7 01 Obras urbanísticas1100 11 0051 20 10041012I 1955 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.001100 11 0052 ROTULACION DE LAS 
CALLES DE LOS HATILLOS 
Y JALONGA

0.00

OBRAS 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.000.00 0.001100 11 0052 72 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00INFRAESTRUCTURA271100 11 0052 2 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00Obras urbanísticas271100 11 0052 2 7 0.00
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Ejecución del Gasto
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Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 INVERSION DE OBRAS1120010109 Nombre de la cuenta
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asi
gna
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EN
TID
AD 
RE
CE

FE

200,000.000.000.00200,000.000.00200,000.00 0.00 007 2 7 01 Obras urbanísticas1100 11 0052 20 10041012I 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 16 0054 Mantenimientol del 
Cementerio de los Hatillos

0.00

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 16 0054 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 16 0054 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Obras en cementerios271100 16 0054 2 8 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 8 01 Obras en cementerios1100 16 0054 20 10031012I 1955 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.001100 02 0066 BACHEO EN JALONGA Y 
BARRIOS DE LOS HATILLOS

0.00

OBRAS 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.000.00 0.001100 02 0066 72 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0066 2 0.00

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0066 2 4 0.00

500,000.000.000.00500,000.000.00500,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0066 20 10026012I 1955 0.00

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.001100 02 0067 REPARACION CAMINO 
VECINAL PASO CARIBE

0.00

OBRAS 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000.00 0.001100 02 0067 72 0.00
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 INVERSION DE OBRAS1120010109 Nombre de la cuenta
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GO 
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No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
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CE

FE

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0067 2 0.00

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0067 2 4 0.00

75,000.000.000.0075,000.000.0075,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0067 20 10026012I 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 02 0068 REPRACION CAMINO 
VECINAL LOS 
PARCELEROS BERTO

0.00

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 02 0068 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0068 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0068 2 4 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0068 20 10026012I 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 02 0069 REPARACION CAMINO 
VECINAL LOS GIRONES

0.00

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 02 0069 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0069 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0069 2 4 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0069 20 10026012I 1955 0.00
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA
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EN
TID
AD 
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CE

FE

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 02 0070 REPARACION CAMINO 
VECINAL LAS GUARANAS 1 
Y 2

0.00

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 02 0070 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0070 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0070 2 4 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0070 20 10026012I 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 02 0071 REPARACION CAMINO 
VECINAL LA 
CONSTRUCCION

0.00

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 02 0071 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0071 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0071 2 4 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0071 20 10026012I 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 02 0074 REPARACION CAMINO 
VECINAL LOS RANCHOS

0.00

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 02 0074 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0074 2 0.00
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA
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TID
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FE

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0074 2 4 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0074 20 10026012I 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 02 0079 REPARACION CAMINO 
VECINAL HATILLOS MATA 
DE PALMA

0.00

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 02 0079 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 02 0079 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Infraestructura terrestre y 
obras anexas

271100 02 0079 2 4 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 4 01 Infraestructura terrestre y 
obras anexas

1100 02 0079 20 10026012I 1955 0.00

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.001100 21 0051 CONSTRUCION DE UN 
DESAGUE EN BARRIO LA 
MANIGUETA

0.00

OBRAS 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.000.00 0.001100 21 0051 72 0.00

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00INFRAESTRUCTURA271100 21 0051 2 0.00

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00Obras hidraúlicas y 
sanitarias  

271100 21 0051 2 1 0.00

300,000.000.000.00300,000.000.00300,000.00 0.00 007 2 1 01 Obras hidraúlicas y sanitarias  1100 21 0051 20 10031032I 1955 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.001100 22 0051 Mantenimiento y 
Mejoramiento de Vertedero

0.00
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Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 INVERSION DE OBRAS1120010109 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

OBRAS 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.001100 22 0051 72 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00INFRAESTRUCTURA271100 22 0051 2 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00Obras hidraúlicas y 
sanitarias  

271100 22 0051 2 1 0.00

100,000.000.000.00100,000.000.00100,000.00 0.00 007 2 1 01 Obras hidraúlicas y sanitarias  1100 22 0051 20 10032022I 1955 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.001100 06 0051 Mantenimineto de Los 
parques de Jalonga y Los 
Hatillo

0.00

OBRAS 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.000.00 0.001100 06 0051 72 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00INFRAESTRUCTURA271100 06 0051 2 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00Obras urbanísticas271100 06 0051 2 7 0.00

200,000.000.000.00200,000.000.00200,000.00 0.00 007 2 7 01 Obras urbanísticas1100 06 0051 20 10043022I 1955 0.00

Gestión y Administración de 
Servicios Sociales

12 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 82,010.00 82,010.00 1,017,990.0082,010.00

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 82,010.00 82,010.00 1,017,990.001200 00 0005 Administración y 
Reparación de Unidades 
Motorizadas

82,010.00

MATERIAL Y SUMINISTRO 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 3,330.00 696,670.000.00 3,330.001200 00 0005 32 3,330.00

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 3,330.00 3,330.00 696,670.00COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES, 

731200 00 0005 2 3,330.00

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 3,330.00 3,330.00 696,670.00Combustibles y lubricantes 731200 00 0005 2 1 3,330.00
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 INVERSION DE OBRAS1120010109 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

58,600.000.000.0058,600.000.0058,600.00 0.00 003 7 1 02 Gasoil1200 00 0005 30 10221022I 9995 0.00

75,000.000.000.0075,000.000.0075,000.00 0.00 003 7 1 02 Gasoil1200 00 0005 30 10221022I 9996 0.00

180,000.000.000.00180,000.000.00180,000.00 0.00 003 7 1 02 Gasoil1200 00 0005 20 10021022I 1955 0.00

383,070.003,330.003,330.00386,400.000.00386,400.00 0.00 003 7 1 02 Gasoil1200 00 0005 30 10221022I 9998 3,330.00

BIENES MUEBLES, INMUEB 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 78,680.00 321,320.000.00 78,680.001200 00 0005 62 78,680.00

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 78,680.00 78,680.00 321,320.00MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

561200 00 0005 2 78,680.00

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 78,680.00 78,680.00 321,320.00Herramientas y máquinas-
herramientas

561200 00 0005 2 7 78,680.00

321,320.0078,680.0078,680.00400,000.000.00400,000.00 0.00 006 5 7 01 Herramientas y máquinas-
herramientas

1200 00 0005 20 10021022I 1955 78,680.00

Deuda  Pública Y Otras 
Operaciones Financieras

96 2,521,802.80 0.00 2,521,802.80 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 2,491,802.8030,000.00

2,521,802.80 0.00 2,521,802.80 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 2,491,802.809600 00 0001 Amortización  de Prestamo 
y Pago Intereses

30,000.00

APLICACIONES FINANCIERA 2,521,802.80 2,521,802.80 0.00 0.00 30,000.00 2,491,802.800.00 30,000.009600 00 0001 24 30,000.00

565,802.80 0.00 565,802.80 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 535,802.80DISMINUCION DE PASIVOS129600 00 0001 4 30,000.00

565,802.80 0.00 565,802.80 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 535,802.80129600 00 0001 4 1 30,000.00

535,802.8030,000.0030,000.00565,802.800.00565,802.80 0.00 002 1 1 01 Disminucion de cuentas por 
pagar de corto plazo internas

9600 00 0001 20 10004I 1955 30,000.00

1,956,000.00 0.00 1,956,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,956,000.00DISMINUCION DE PASIVOS229600 00 0001 4 0.00
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Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 INVERSION DE OBRAS1120010109 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

1,956,000.00 0.00 1,956,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,956,000.00229600 00 0001 4 2 0.00

1,956,000.000.000.001,956,000.000.001,956,000.00 0.00 002 2 2 01 Disminución de documentos 
por pagar de largo plazo 

9600 00 0001 20 10004I 1955 0.00

9,770,802.80 0.00 9,770,802.80 0.00 0.00 112,433.52 112,433.52 9,658,369.28TOTAL DE CUENTA RD$

Preparado por Revisado por Aprobado  por

112,433.52
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Anterior Compro
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Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 EDUCACION, GENERO Y SALUD1120015763 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

Gestion y Administración de 
Servicios Sociales

14 977,080.28 0.00 977,080.28 0.00 0.00 11,860.25 11,860.25 965,220.0311,860.25

382,597.51 0.00 382,597.51 0.00 0.00 360.25 360.25 382,237.261400 00 0002 Educación y Formación 
Integral

360.25

CONTRATACIÓN DE SERVICI 5,597.51 5,597.51 0.00 0.00 360.25 5,237.260.00 360.251400 00 0002 22 360.25

5,597.51 0.00 5,597.51 0.00 0.00 360.25 360.25 5,237.26OTROS SERVICIOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

821400 00 0002 2 360.25

5,597.51 0.00 5,597.51 0.00 0.00 360.25 360.25 5,237.26Comisiones y gastos 
bancarios  

821400 00 0002 2 2 360.25

5,237.26360.25360.255,597.510.005,597.51 0.00 002 8 2 01 Comisiones y gastos 
bancarios  

1400 00 0002 20 10044092E 1955 360.25

MATERIAL Y SUMINISTRO 161,000.00 161,000.00 0.00 0.00 0.00 161,000.000.00 0.001400 00 0002 32 0.00

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES

131400 00 0002 2 0.00

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00Alimentos y bebidas para 
personas  

131400 00 0002 2 1 0.00

126,000.000.000.00126,000.000.00126,000.00 0.00 003 1 1 01 Alimentos y bebidas para 
personas  

1400 00 0002 20 10044092E 1955 0.00

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00PRODUCTOS Y UTILES 
VARIOS

931400 00 0002 2 0.00

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00Utiles de escritorio, oficina 
informática y de enseñanza  

931400 00 0002 2 2 0.00

35,000.000.000.0035,000.000.0035,000.00 0.00 003 9 2 01 Utiles de escritorio, oficina 
informática y de enseñanza  

1400 00 0002 20 10044092E 1955 0.00

TRANSFERENCIAS CORRIE 216,000.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 216,000.000.00 0.001400 00 0002 42 0.00

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL SECTOR 

141400 00 0002 2 0.00
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Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 EDUCACION, GENERO Y SALUD1120015763 Nombre de la cuenta
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GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00Ayudas y donaciones a 
personas  

141400 00 0002 2 2 0.00

216,000.000.000.00216,000.000.00216,000.00 0.00 004 1 2 02 Ayudas y donaciones 
ocasionales a hogares y 

1400 00 0002 20 10044092E 1955 0.00

412,950.08 0.00 412,950.08 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 411,450.081400 00 0003 Prestaciones de Salud y 
Asistencia Primaria

1,500.00

MATERIAL Y SUMINISTRO 166,755.51 166,755.51 0.00 0.00 0.00 166,755.510.00 0.001400 00 0003 32 0.00

166,755.51 0.00 166,755.51 0.00 0.00 0.00 0.00 166,755.51PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS 

431400 00 0003 2 0.00

166,755.51 0.00 166,755.51 0.00 0.00 0.00 0.00 166,755.51Productos medicinales para 
uso humano

431400 00 0003 2 1 0.00

24,260.000.000.0024,260.000.0024,260.00 0.00 003 4 1 01 Productos medicinales1400 00 0003 30 10242032E 9995 0.00

38,640.000.000.0038,640.000.0038,640.00 0.00 003 4 1 01 Productos medicinales1400 00 0003 30 10242032E 9998 0.00

48,239.510.000.0048,239.510.0048,239.51 0.00 003 4 1 01 Productos medicinales1400 00 0003 20 10042032E 1955 0.00

55,616.000.000.0055,616.000.0055,616.00 0.00 003 4 1 01 Productos medicinales1400 00 0003 30 10242032E 9996 0.00

TRANSFERENCIAS CORRIE 246,194.57 246,194.57 0.00 0.00 1,500.00 244,694.570.00 1,500.001400 00 0003 42 1,500.00

246,194.57 0.00 246,194.57 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 244,694.57TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL SECTOR 

141400 00 0003 2 1,500.00

246,194.57 0.00 246,194.57 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 244,694.57Ayudas y donaciones a 
personas  

141400 00 0003 2 2 1,500.00

108,000.000.000.00108,000.000.00108,000.00 0.00 004 1 2 01 Ayudas y donaciones 
programadas a hogares y 

1400 00 0003 20 10042032E 1955 0.00

136,694.571,500.001,500.00138,194.570.00138,194.57 0.00 004 1 2 02 Ayudas y donaciones 
ocasionales a hogares y 

1400 00 0003 20 10042032E 1955 1,500.00

Página : 29 de  :30



Original Modificacion Vigente Devengado
Devengadoa

 la Fecha

Balance 
Disponible

Pr

Dest
inof
ond
o Pry

Act. Obj Cta.
Sub
 Cta Aux.

Estructura Clasificador
FF OF

Presupuesto
Acomulado 

Anterior Compro
metido

Págado

Ejecución del Gasto

DENOMINACION

Form. No EP-02    
Aprobado por DIGEPRES

Correspondiente al més de enero del año 2022

AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO MUNICIPAL GUAYABO DULCE

EJECUCION DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DISTINO DE FONDO Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA

CODIGO INSTITUCIONA Cuenta bancaria No.7217 EDUCACION, GENERO Y SALUD1120015763 Nombre de la cuenta

FC
CODI
GO 
SNIP TP

No 
asi
gna
do

EN
TID
AD 
RE
CE

FE

181,532.69 0.00 181,532.69 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 171,532.691400 00 0004 Fortalecimiento de la 
Equidad de Género

10,000.00

TRANSFERENCIAS CORRIE 181,532.69 181,532.69 0.00 0.00 10,000.00 171,532.690.00 10,000.001400 00 0004 42 10,000.00

181,532.69 0.00 181,532.69 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 171,532.69TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL SECTOR 

141400 00 0004 2 10,000.00

181,532.69 0.00 181,532.69 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 171,532.69Ayudas y donaciones a 
personas  

141400 00 0004 2 2 10,000.00

171,532.6910,000.0010,000.00181,532.690.00181,532.69 0.00 004 1 2 01 Ayudas y donaciones 
programadas a hogares y 

1400 00 0004 20 10045082E 1955 10,000.00

977,080.28 0.00 977,080.28 0.00 0.00 11,860.25 11,860.25 965,220.03TOTAL DE CUENTA RD$

Preparado por Revisado por Aprobado  por

11,860.25
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